
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Al sito Web 
All’Albo on line 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2010. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di 
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 
scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. 
DETERMINA  A CONTRARRE  BANDO DI RECLUTAMENTO DOCEN TI TUTOR 
 

CUP:B89H17000140006 
Codice progetto:10.1.1A-FSEPON-PU-2017-245 
Titolo Progetto “CONTRASTARE DISAGIO E DISPERSIONE VALORIZZANDO LE C APACITÀ”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente 

                                                           
 

I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O   S T A T A L E 
“DON BOSCO” Via del Macello – 74024 MANDURIA (TA)  

Tel  e Fax 099/9711794 - C. F. 90214430739 
PEC  taic84700n@pec.istruzione.it - PEO  taic84700n@istruzione.it 

sito web:   www.icdonboscomanduria.gov.it 

T
A

IC
84

70
0N

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
47

 -
 1

5/
03

/2
01

8 
- 

A
15

d 
- 

P
O

N
 (

 F
S

E
 e

 F
E

S
R

 )
 -

 U



 
 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui 
Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo 

VISTO VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione 
sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 
l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse 
I – Istruzione – Fondo Sociale europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.1. –
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1 –Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità. 

VISTA la nota prot. AOODGFID/31710 del 24 luglio 2017 con la quale è stata 
comunicata l’autorizzazione all’avvio delle attività ed il relativo finanziamento 
del progetto predisposto da questa istituzione Scolastica, identificato dal codice 
10.1.1A-FSEPON-PU-2017-245dal titolo “CONTRASTARE DISAGIO E 
DISPERSIONE VALORIZZANDO LE CAPACITÀ” per l'importo 
complessivo di € 35.574,00; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.68 del 14/02/2017 di approvazione del 
Programma Annuale 2017; 

CONSIDERATA la formale assunzione in bilancio E.F. 2017 del finanziamento relativo al 
progetto “CONTRASTARE DISAGIO E DISPERSIONE VALORIZZANDO 
LE CAPACITÀ”; 

VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
Fondi Strutturali europei”; 

VISTO il Manuale per la selezione esperti prot. n. 35928 del 2 agosto 2017 e 
successiva errata corrige prot. n. 35928 del 21 settembre 2017; 

PREMESSO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure di elevato 
profilo professionale aventi competenze professionali specifiche nei vari 
percorsi costituenti l’azione formativa; 

CONSIDERATO che si rende necessario avviare la procedura per la selezione di docenti tutor  a 
cui affidare gli incarichi 

 
DETERMINA 

la pubblicazione dell’avviso pubblico per la selezione di docenti tutor per il progetto in oggetto:  
 
Codice Identificativo Progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 
10.1.1A-FSEPON-PU-2017-
245 

CONTRASTARE DISAGIO E 
DISPERSIONE 
VALORIZZANDO LE 
CAPACITÀ 

€ 35.574,00 

CUP:B89H17000140006 
 

                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                             Dott.ssa Anna Cosima Calabrese 

 

T
A

IC
84

70
0N

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
47

 -
 1

5/
03

/2
01

8 
- 

A
15

d 
- 

P
O

N
 (

 F
S

E
 e

 F
E

S
R

 )
 -

 U


		2018-03-15T10:09:29+0000
	Calabrese Anna Cosima Damiana




